

# **LIETUVOS EKONOMINIS IR ENERGETINIS BENDRADARBIAVIMAS SU INDIJOS-RAMIOJO VANDENYNŲ REGIONO VALSTYBĖMIS: INDONEZIJA, MALAIZIJA, VIETNAMU (Užsienio reikalų ministerija)**

## **Problemos strateginė svarba valstybei ir visuomenei bei neatidėliotino jos sprendimo poreikio pagrindimas**

Indijos ir Ramiojo vandenynų regione šiuo metu vykstantys procesai pritraukia didelį tarptautinės bendruomenės dėmesį ir tuo pačiu sąlygoja atskirų tarptautinės politikos subjektų įsitraukimą. XVIII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, yra įvardijami strateginės diversifikacijos siekiai, kurių įgyvendinimui yra svarbu užtikrinti nuolatinę naujų rinkų paiešką, politinių ryšių bei diplomatinio atstovavimo tinklo plėtrą. Šių tikslų įgyvendinimas yra svarbus Lietuvai dėl valstybės pozicijų regione stiprinimo, o taip pat šalies žinomumo ir nacionalinių interesų užtikrinimo.

## **Spręstini uždaviniai**

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro valdymo sričių 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane išskirti politinio dialogo su Azijos, Afrikos, Okeanijos ir Lotynų Amerikos valstybėmis palaikymo bei diplomatinio atstovavimo tinklo Rytų Azijoje ir Indijos-Ramiojo vandenynų regione plėtros uždaviniai pagrindžia būtinybę skirti didesnę dėmesį minėtųjų regionų problematikai. Veiklos plane taip pat numatyta kurti atitinkamas sąlygas naujų rinkų atvėrimui, Lietuvos ekonominių ir energetinių interesų stiprinimui bei jų gynimui. Studija prisidėtų prie Lietuvos ekonominių ir energetinių veiksmų konkretizavimo ir optimaliausių įgyvendinimo būdų parinkimo.

## **Laukiami rezultatai**

Tyrimo rezultatuose turėtų atsispindėti konkrečios ir Lietuvos užsienio reikalų ministerijai labiausiai tinkamos rekomendacijos (priemonės), kurias įgyvendinus būtų galima efektyviau stiprinti Lietuvos ekonominę ir energetinę bendradarbiavimą su Indijos-Ramiojo vandenynų regiono valstybėmis – Indonezija, Malaizija, Vietnamu. Siekiant šio tikslo, būtų galima remtis ir atskirų Europos valstybių „gerąja praktika“ minėtose šalyse (ne mažiau kaip trijų Europos šalių pavyzdžiais). Rezultatai turėtų būti pateikiami tyrimo-galimybių studijos forma. Taip pat tyrimo išvados suinteresuotiems Užsienio reikalų ministerijos darbuotojams ne mažiau nei vieną kartą turėtų būti pristatytos ir vaizdinėmis priemonėmis (skaidrėmis).

**Tyrimų trukmė** – 10 mėnesių.

## **Išsamesnę informaciją teikia**

Vilius Arlauskas, el. p. [vilius.arlauskas@urm.lt](mailto:vilius.arlauskas@urm.lt);